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Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 
z możliwością prowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt. 2 ustawy na 
roboty budowlane wykonywane w formule „zaprojektuj i wybuduj” pn. 
„Wzmocnienie infrastruktury powiatowych stacji sanitarno-
epidemiologicznych, w celu zwiększenia efektywności ich działania”.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie informuje, iż w postępowaniu jw. 
wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ). 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przedstawia poniżej treść 
zapytania wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1
Czy w treści gwarancji ubezpieczeniowej zapłaty wadium należy zamieścić zapis, iż wadium 
ma być płatne na "pierwsze" czy "każde" żądanie, ponieważ w części dotyczącej wadium, 
rozdział XIV SWZ, w p. 6 jest "każde" natomiast w p. 7 ppkt. 3) jest "pierwsze" żądanie.
Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający informuje, iż w przypadku wniesienia przez Wykonawcę wadium w formie 
gwarancji ubezpieczeniowej muszą być spełnione co najmniej wymagania dotyczące 
wnoszenia wadium w formie poręczeń lub gwarancji zawarte w rozdziale XIV ust. 7 
pkt. 3 to jest między innymi „płatne na pierwsze żądanie” Zamawiającego.

Pytanie 2
Prosimy o informację, czy w ciągach komunikacyjnych należy przewidzieć wykonanie sufitu 
podwieszanego.
Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający informuje, iż w ciągach komunikacyjnych należy przewidzieć wykonanie 
sufitu podwieszanego. Ponadto sposób i zakres aranżacji oraz wykonania wnętrz 



i pomieszczeń budynku powinien odpowiadać wymaganiom SWZ oraz PFU, spełniać 
wymogi warunków technicznych oraz aktów prawnych i norm obecnie obowiązujących 
dla tego typu obiektów, powinien być wykonany zgodnie z zaakceptowaną 
dokumentacją formalno-prawną którą przedłoży Wykonawca Zamawiającemu.

Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, że należy wyburzyć wszystkie istniejące ściany działowe, w tym 
ściany oddzielające klatkę schodową.
Odpowiedź na pytanie 3:
Zamawiający informuje, iż należy wyburzyć tylko te ściany działowe, które stoją na 
przeszkodzie wykonania aranżacji pomieszczeń zaakceptowanej przez Zamawiającego 
i przedstawionej w dokumentacji projektowej wykonanej przez Wykonawcę.

Pytanie 4
W PFU znajduje się informacja, że część stolarki okiennej i drzwiowej jest wymieniona i nie 
wymaga ingerencji. Prosimy o informację, które okna i drzwi przewidziane są do wymiany.
Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający informuje, iż należy uwzględnić wymianę stolarki okiennej, która nie 
spełnia wymagań izolacyjności w świetle obowiązujących przepisów. Ponadto przy 
uwzględnianiu wymiany należy mieć na uwadze:
- wymagania SWZ oraz PFU 
- spełnienie wymogów warunków technicznych oraz aktów prawnych i norm obecnie 
obowiązujących dla tego typu obiektów 
- wykonanie zgodne z zaakceptowaną dokumentacją formalno-prawną którą przedłoży 
Wykonawca Zamawiającemu.
Ponadto Zamawiający informuje, iż w dniu 26 kwietnia 2023 odbyła się wizja lokalna, 
podczas której Wykonawcy mieli możliwość określenia ilości stolarki okiennej
i drzwiowej do wymiany. 

Pytanie 5
W odpowiedziach z dnia 02.05.2023r., w odpowiedzi na pytanie 3, Zamawiający informuje, 
że koncepcja poziomu -1 została udostępniona w załącznikach do PFU, natomiast w nigdzie 
w udostępnionych plikach nie widzimy tej koncepcji. Jest jedynie rysunek stanu istniejącego 
piwnicy. Prosimy o sprawdzenie i ewentualne uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający informuje, iż w załącznikach do PFU występuje jedynie rysunek stanu 
istniejącego poziomu -1. Koncepcję należy opracować w dokumentacji projektowej, 
którą wykonuje Wykonawca, a Zamawiający akceptuje po osiągnięciu zamierzonego 
celu.

Pytanie 6
Prosimy o wskazanie, w których pomieszczeniach należy przewidzieć wykończenie posadzki 
gresem. Według PFU, wykończenie gresem przewidziane jest dla sanitariatów 
i pomieszczeń mokrych, natomiast na rysunku koncepcji parteru gres założono również 
w komunikacji i wiatrołapach.
Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający informuje, iż dokładne wykończenie posadzek należy przedstawić 
w dokumentacji projektowej, którą wykonuje Wykonawca w porozumieniu 



z Zamawiającym. Ponadto sposób i zakres aranżacji oraz wykonania wnętrz 
i pomieszczeń budynku powinien odpowiadać wymaganiom SWZ oraz PFU, spełniać 
wymogi warunków technicznych oraz aktów prawnych i norm obecnie obowiązujących 
dla tego typu obiektów, powinien być wykonany zgodnie z zaakceptowaną 
dokumentacją formalno-prawną, którą przedłoży Wykonawca Zamawiającemu.

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, że wykładzinę PCV należy uwzględnić we wszystkich 
pomieszczeniach biurowych, archiwach oraz magazynie szczepionek i chłodni.
Odpowiedź na pytanie 7:
Zamawiający informuje, iż dokładne wykończenie posadzek należy przedstawić 
w dokumentacji projektowej, którą wykonuje Wykonawca w porozumieniu 
z Zamawiającym. Ponadto sposób i zakres aranżacji oraz wykonania wnętrz 
i pomieszczeń budynku powinien odpowiadać wymaganiom SWZ oraz PFU, spełniać 
wymogi warunków technicznych oraz aktów prawnych i norm obecnie obowiązujących 
dla tego typu obiektów, powinien być wykonany zgodnie z zaakceptowaną 
dokumentacją formalno-prawną którą przedłoży Wykonawca Zamawiającemu.

Pytanie 8
Prosimy o informację, czy w wycenie należy uwzględnić remont wejścia wraz z klatką 
schodową prowadzącą do piwnicy. Jeśli tak, czym należy wykończyć schody?
Odpowiedź na pytanie 8:
Zamawiający informuje, iż w wycenie należy uwzględnić remont wejścia wraz z klatką 
schodową prowadzącą do piwnicy. Ponadto sposób i zakres aranżacji oraz wykonania 
wnętrz i pomieszczeń budynku powinien odpowiadać wymaganiom SWZ oraz PFU, 
spełniać wymogi warunków technicznych oraz aktów prawnych i norm obecnie 
obowiązujących dla tego typu obiektów, powinien być wykonany zgodnie 
z zaakceptowaną dokumentacją formalno-prawną którą przedłoży Wykonawca 
Zamawiającemu.

Pytanie 9
W wycenie wskaźnikowej kosztów ujęto parapety wewnętrzne, natomiast w PFU nie ma 
o nich żadnej informacji. Prosimy o wskazanie, z jakiego materiału Zamawiający przewiduje 
wykonanie tych parapetów.
Odpowiedź na pytanie 9:
Zamawiający informuje, iż należy wycenić prace dotyczące wykonania parapetów 
wewnętrznych na podstawie SWZ, PFU oraz według załączników w tym wyceny 
wskaźnikowej. Ponadto sposób i zakres wykonania robót budowlanych w budynku 
powinien odpowiadać wymaganiom SWZ oraz PFU, spełniać wymogi warunków 
technicznych oraz aktów prawnych i norm obecnie obowiązujących dla tego typu 
obiektów, powinien być wykonany zgodnie z zaakceptowaną dokumentacją formalno-
prawną którą przedłoży Wykonawca Zamawiającemu.



Pytanie 10
W pracach do realizacji w etapie I uwzględniono renowację barierki przy wejściu do piwnicy. 
Prosimy o informację, o którą barierkę chodzi.
Odpowiedź na pytanie 10:
Zamawiający informuje, iż należy wykonać renowację barierki na klatce schodowej 
prowadzącej do piwnicy z poziomu 0 na -1 (klatka schodowa rejon archiwum). 
Przedmiotowe prace związane z renowacją barierki należy wykonać zgodnie z SWZ 
oraz PFU.
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